



نیویورک تایمز:

ایران آماده تعلیق غنی‌سازی تا ۵ سال در ازای رفع کامل تحریم‌هاست



سه مقام ایرانی به نیویورک‌تایمز گفتند تهران در مذاکرات ژنو پیشنهاد تعلیق غنی‌سازی به مدت ۳ تا ۵ سال و کاهش سطح غلظت اورانیوم را در ازای رفع تحریم‌های مالی و نفتی مطرح کرده است. به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده‌این در حالی است که خبر زیادی از طرف آمریکایی که با نمایندگی فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، استیو ویتکوف و مشاورش جارد کوشنر، در مذاکرات حضور داشت، منتشر نشد. با این حال یک مقام آمریکایی در دو طرف پیشرفت داشته‌اند و افزود که ایرانی‌ها طی دو هفته آینده پیشنهادهای دقیق‌تری برای پر کردن برخی شکاف‌ها بین ایالات متحده و ایران ارائه خواهند کرد، اما جزئیات مشخصی ذکر نکرد.

سه مقام ایرانی مطلع از مذاکرات فاش کردند که ایران آمادگی خود را برای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم به مدت سه تا پنج سال اعلام کرده است، که این دوره شامل دوران ریاست جمهوری ترامپ می‌شود، و سپس پیوستن به یک پلوک منطقه‌ای برای غنی‌سازی صلب‌آزمین طبق گزارش روزنامه «نیویورک تایمز». آنها همچنین اشاره کردند که تهران سطح غلظت اورانیوم خود را در داخل کشور با حضور بازرسان بین‌المللی کاهش خواهد داد، در ازای رفع تحریم‌های مالی و بانکی از سوی آمریکا و همچنین لغو ممنوعیت صادرات نفتی ایران. مقامات ناشناس اضافه کردند که ایران همچنین به ارائه محرک‌های

ستاد نماز جمعه شیراز در جمع ستادهای برتر کشور



نصرالله پناهی؛ دریافت تندیس و لوح تقدیر کشوری در جشنواره فرهنگی و هنری ستادهای نماز جمعه کشور با عنوان رویداد قلب شهر، ستاد نماز جمعه شیراز به دلیل تلاش‌های خلاقانه در ترویج فرهنگ نماز جمعه و ارائه

مطلوب خطبه‌های نماز، موفق به دریافت لوح تقدیر خطبه‌نگار برتر شد. این مراسم در مجتمع فرهنگی آدینه تهران با حضور حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور، و جمعی از مسئولان و نمایندگان ستادهای نماز جمعه سراسر کشور برگزار گردید.

دکتر حمیدرضا گرامی، مسئول ستاد نماز جمعه مرکز استان فارس، ضمن قدردانی از دست‌اندرکاران این جشنواره، اظهار داشت: این موفقیت نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه اعضای ستاد و حمایت‌های بی‌دریغ نماینده محترم ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز به مدت ۱۲ شب در ماه مبارک رمضان در مسجد شهدا برگزار شد که با استقبال گسترده همراه بود.

– سوگوری حضرت ابعادالله الحسین (ع)؛ مراسم زیارت عاشورا و سخرانی در دهه اول محرم، هر صبح در مسجد شهدا برگزار شد که نقش بسزایی در تعمیق فرهنگ عاشورایی داشت. – جشن اخوت و ولایت در عید

تاریخ
۳۰
بهمن
۱۴۰۴
پنجشنبه

پزشکیان در جمع خبرنگاران:

من تغییری نکرده‌ام



رئیس‌جمهور درباره تغییر دیدگاه‌هایش در مقایسه با سال‌های ۱۳۸۸ و ۱۴۰۱ تأکید کرد که

نظرات او تغییری نکرده و همچنان بر همان مواضع پبشین پایبند است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، مسعود پزشکیان در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران، در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا مواضع او نسبت به سال‌های ۸۸ و ۱۴۰۱ دچار تغییر شده است، گفت: خیر؛ اصلاً هیچ‌وقت فرق نکرده است و هیچ تفاوتی با گذشته نکرده‌ام.

پاد عضو کمیته پیگیری حوادث ۱۴۰۱ با انتقاد از عدم معرفی اعضای کمیته پیگیری حوادث دی‌ماه:

کل ساختار حکمرانی هر کدام سهمی در وضعیت پیش آمده دارند

انتقاد از عدم معرفی اعضای کمیته پیگیری حوادث دی‌ماه

عضو کمیته پیگیری حوادث ۱۴۰۱ با انتقاد از عدم معرفی اعضای

کمیته پیگیری حوادث دی ماه گفت: ای کاش سازوکار برپایی اجتماع مسالمت‌آمیز زودتر طراحی می‌شد. حاکمیت و کل ساختار حکمرانی اعم از قوه مقننه و دولت هر کدام سهمی در این وضعیت داشته‌اند.

سکینه پاد وکیل دادگستری و عضو کمیته پیگیری حوادث ۱۴۰۱ در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، توضیحاتی ارائه داد.

بخش عمده معترضان، افرادی بودند که به‌حق، به‌واسطه فشارهای معیشتی اعتراض داشتند

وی ادامه داد: در مشهد، تعداد زیادی بانک آتش زده شد، این خسارت‌ها چگونه باید جبران شود؟ کسی هم حق ندارد با قاطبه مردم برخورد کند، من معتقدم بخش عمده معترضان، افرادی بودند که به‌حق، به‌واسطه فشارهای معیشتی اعتراض داشتند. مردم عزیز و شریف ما در آن حوادث کشته شدند و جان‌های گران‌قدر خود را از دست دادند که همه ایران از این غم داغدار است، اما این خسارت‌ها باید جبران شود. جبران آن هم بر عهده حاکمیت یا افرادی است که بداندند اعضای این کمیته چه کسانی هستند تا نیازمند تشخیص قضایی است.

حق مردم است که بدانند اعضای کمیته پیگیری حوادث اخیر چه کسانی هستند

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه تأمین امنیت شهروندان از جمله معترضان وظیفه حاکمیت است، مسئولیت جبران خسارت‌های احتمالی چگونه باید میان دولت، عاملان مستقیم تخریب و شهروندان عادی تفکیک شود؟ گفت: در مورد کمیته حقیقت‌یابی که توسط خانم مهاجرانی اعلام شد، من اطلاع دقیقی از اعضای آن ندارم. اما این حق مردم است که بدانند اعضای این کمیته چه کسانی هستند تا بتوانند به آن‌ها مراجعه کنند من چون در کمیته ۱۴۰۱ بودم، الان تعداد زیادی از هموطنان با من تماس می‌گیرند. چراکه ما و کلا شماره‌هایمان معمولاً در اختیار عموم است، بنابراین مردم به ما دسترسی دارند. تماس می‌گیرند و می‌گویند: مثلاً برای فرزندان این اتفاق افتاده، اشتباه کرده، جوان است، چه باید بکنیم؟

از میان کسانی که در حوادث سال ۱۴۰۱ مؤثر بوده‌اند حدود ۷۰ تا ۸۰ نفر مشغول تحمل کيفر هستند

این وکیل دادگستری گفت: ظاهراً از همان ابتدا با توجه به دستور سرعت رسیدگی، بعضی از آن‌ها آزاد شدند و بقیه را هم بلاخره این سازوکار باید مشخص کند. در سال ۱۴۰۱ هم همین اتفاق افتاد؛ یعنی بر اساس آمار اولیه‌ای که از بازداشت‌ها داشتم، با گذشت زمان، خیلی‌ها آزاد شدند. در مورد کسانی‌که بعداً مدّاری محرز شد واقعاً اتهامشان به سمت جرم می‌رود، با عفو معیاری رهبری تعداد خیلی زیادی از آن‌ها آزاد شدند. شاید در کل کشور، کسانی که واقعاً بسیار مؤثر بوده‌اند و باعث آزار مردم شده‌اند، تعدادشان در حدود هفتاد تا هشتاد نفر بیشتر نباشد که آن‌ها اکنون مشغول تحمل کيفر هستند. بنابراین، سازوکار قضایی الزماً باید، حتی اگر سرعت داشته باشد، با دقت همراه باشد؛ تا حق تضییع نشود و عدالت برقرار شود. پاد با تأکید بر اینکه این تفکیک باید به سرعت انجام شود و باید بخشی از سازوکار کمیته حقیقت‌یابی که گفته‌اند تشکیل شده حاوی طراحی مشخصی باشد برای اینکه چگونه این افراد را تفکیک کنند، تصریح کرد: ما در کمیته ۱۴۰۱، ساز و کار مشخصی داشتیم، افراد مراجعه می‌کردند، مستنداتِی را که داشتند بارگذاری می‌کردند و بعضاً خودشان هم برای ارائه توضیحات دعوت می‌شدند. تشریف می‌آوردند، گفت‌وگو می‌کردیم و اثبات می‌شد که این آن معترضی که می‌خواهد صدای خود را برساند؛ اگر قرار باشد، خود فرد بی‌گناهی بوده است؛ مثلاً حالا به او آسیبی وارد شده بود، چه جسمی

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

در برخی مدارس یک کلاس به صورت کامل در ناآرامی‌ها شرکت کرده بود

۱۷ درصد افراد حاضر در اعتراضات اخیر نوجوان بودند

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: حدود ۱۷ درصد افرادی که در اغتشاشات و اعتراضات شرکت کردند، از نسل نوجوان ما بوده‌اند که طبیعتاً عمده آنان دانش‌آموزان عزیز ما هستند. حتی شیدام در بعضی از مدارس یک کلاس به‌صورت کامل در این اغتشاشات شرکت کرده بود؛ یعنی تا این حد وضعیت به نظر من مطلوب و خوب نیست.

از شهدای دانش‌آموز هنوز آمار رسمی اعلام نشده است

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات ادامه داد: موضوع دوم، آمار دستگیرشدگان، شهدای دانش‌آموز و جان‌باختگان است. از آنجا که هنوز آمار رسمی به کمیسیون ارائه نشده است، قطعاً در جلسه‌ای که درباره طرح سؤال از وزیر برگزار خواهد شد، این آمار را هم مطالبه خواهیم کرد و پیش از آن درخواست‌مان را به ایشان اعلام می‌کنیم که ایشان آمار دقیق را ارائه دهند.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات تأکید کرد: در زمینه شهدا و جان‌باختگان واقعاً باید تأسف خورد و برنامه‌ریزی کرد تا دیگر در آموزش و پرورش و مدارس چنین اتفاق تلخی رخ ندهد. همچنین اگر خدایی ناکرده در میان افرادی که دستگیر شده‌اند هنوز دانش‌آموزی وجود دارد، قطعاً باید پیگیری کنیم که آزاد شود؛ هرچند شنیده‌ایم که کمیسیون قضیه را پیگیری خواهد کرد.

باید بررسی شود چه چیزی دانشجویان و دانش‌آموزان ما را به معرکه‌های خطرناک سوق می‌دهد

وی یادآور شد: با این همه، به اعتقاد من، مهم‌تر از این مسائل، ریشه فکری و ذهنی موضوع است؛ اینکه چه عاملی در ذهن دانش‌آموز یا دانشجوی ما شکل می‌گیرد و چه حرکتی می‌تواند آنان را فریب دهد و به این سمت سوق دهد و وارد چنین معرکه‌ای کند. این مسئله واقعاً خطرناک است. اگر بخشی از موضوع به کم‌انگیزگی برخی معلمان بازمی‌گردد، یا اگر درباره اساتید گرانقدر مشکلات معیشتی مطرح است، همه این موارد باید مورد توجه قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات گفت: مجلس و دولت باید تلاش کنند و این مشکلات را برطرف سازند تا خدایی ناکرده فرزندان ما دیگر در معرض چنین مسائلی قرار نگیرند و در کمال آرامش و امنیت بتوانند تحصیل کنند و برای آینده کشور خود مفید باشند.

تحلیل این خبر را در صفحه‌ی اول بخوانید



صفحه
۲
شماره
۴۴۲۵
سال
سی ام

رئیس کانون وکلای دادگستری استان‌های فارس و

کهگیلویه و بویراحمد :

آزادی ۴ وکیل بازداشت‌شده در فارس

بازداشت ۲ وکیل دیگر در روزهای اخیر

پرونده‌ها در مرحله دادرست

رئیس کانون وکلای دادگستری

استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد از آزادی ۴ وکیل بازداشت‌شده در استان فارس خبر داد و گفت: ۲ وکیل دیگر اما ظرف روزهای اول هفته جاری بازداشت شده‌اند.

هومان پارسا در گفت‌وگو با ایلنا با تشریح آخرین وضعیت وکلای بازداشت شده اظهار کرد: ۴ نفر از ۵ وکلای عضو کانون استان که بازداشت شده بودند، آزاد شده‌اند و یکی از آنان نیز با صدور قرار وثیقه در مرحله تأمین وثیقه و آزادی است.

وی افزود: طی سه روز گذشته نیز ۲ نفر دیگر از همکاران بازداشت شده‌اند. هومن پارسا در مرحله تأمین وثیقه و آزادی است.

رئیس کانون وکلای دادگستری فارس و کهگیلویه و بویراحمد اظهار نشان کرد: اطلاعات کامل پرونده‌های وکلای بازداشت‌شده هنوز در دسترس نیست، اما روند رسیدگی قانونی در حال پیگیری است و مقامات قضایی استان از این خصوص در حدود قانون مساعدت‌های داشته‌اند.

وی ضمن اعلام آمادگی وکلا برای دفاع از حقوق قانونی متهمین وقایع اخیر، اظهار امیدواری کرد: با توجه به کثرت تعداد متهمین و محدودیت تعداد وکلای مشمول تبصره ماده ۴۸، دادرسی عمومی و انقلاب شرایطی را فراهم کند که حق قانونی دسترسی متهمین به وکیل در سایه این محدودیت، تضییع نشود.

رئیس کانون وکلای دادگستری استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد از آزادی ۴ وکیل بازداشت‌شده در استان فارس خبر داد و گفت: ۲ وکیل دیگر اما ظرف روزهای اول هفته جاری بازداشت شده‌اند.

هومان پارسا در گفت‌وگو با ایلنا با تشریح آخرین وضعیت وکلای بازداشت شده اظهار کرد: ۴ نفر از ۵ وکلای عضو کانون استان که بازداشت شده بودند، آزاد شده‌اند و یکی از آنان نیز با صدور قرار وثیقه در مرحله تأمین وثیقه و آزادی است.

وی افزود: طی سه روز گذشته نیز ۲ نفر دیگر از همکاران بازداشت شده‌اند. هومن پارسا در مرحله تأمین وثیقه و آزادی است.

رئیس کانون وکلای دادگستری فارس، کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به روند رسیدگی قانونی افزود: بر اساس تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری، حضور و دخالت وکیل در مرحله پرونده‌های امنیتی در مرحله دادرسا محدود به معدود وکلای مورد تأیید قوه قضاییه است و این محدودیت اگرچه در قانون آیین دادرسی پیش‌بینی شده اما با نصوص و اصول قانون اساسی مغایرت دارد.

پارسا همچنین در پاسخ به‌چگونگی مصونیت وکلا از بازداشت‌های ناگهانی گفت: وکلا در مواجهه

زندگ هشدار برای کاهشی مصرف لبنیات

در ایران



براساس آمارها، میزان مصرف روزانه لبنیات در ایران حدود یک واحد است، در حالی که توصیه‌های تغذیه‌ای ۲ تا ۳ واحد را برای هر فرد در نظر گرفته‌اند؛ کارشناسان هشدار می‌دهند که گرانی‌های اخیر می‌تواند این فاصله را بیش از پیش افزایش دهد.

به گزارش رویداد۲۴، در سال‌های اخیر، افزایش روزافزون قیمت محصولات لبنی در کشور، بار دیگر نگرانی کارشناسان تغذیه و سلامت عمومی را برانگیخته است؛ بحرانی که فراتر از یک افزایش قیمتی ساده است و می‌تواند پیامدهای جدی برای سلامت جامعه به‌ویژه کودکان و سالمندان داشته باشد.

مختصصان هشدار می‌دهند که حتی پیش از این جهش قیمت‌ها، میزان مصرف لبنیات در کشور کمتر از حد توصیه‌شده بود و افزایش قیمت‌ها می‌تواند این وضعیت را وخیم‌تر کند.

بر اساس توصیه‌های تغذیه‌ای، هر فرد در طول شبانه‌روز باید ۲ تا ۳ واحد محصولات لبنی مصرف کند، اما آمارهای موجود نشان می‌دهد که میزان مصرف واقعی در کشور تنها حدود یک واحد لبنیات است.

مختصصان هشدار می‌دهند که حتی پیش از این جهش قیمت‌ها، میزان مصرف لبنیات در کشور کمتر از حد توصیه‌شده بود و افزایش قیمت‌ها می‌تواند این وضعیت را وخیم‌تر کند.

بر اساس توصیه‌های تغذیه‌ای، هر فرد در طول شبانه‌روز باید ۲ تا ۳ واحد محصولات لبنی مصرف کند، اما آمارهای موجود نشان می‌دهد که میزان مصرف واقعی در کشور تنها حدود یک واحد لبنیات است.